
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE NICOLA - SASSO” 
C.so Vittorio Emanuele,77 - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) 

Cod. Fisc. 95170080634 - Cod. Mecc. NAIC8CS00C 

36° Distretto Scolastico  Tel./ Fax 081 882 65 00 

e-mail : naic8cs00c@istruzione.it -  http:// www.icsdenicolasasso.edu.it 

PEC:  naic8cs00c@pec.istruzione.it 

CERTIFICATA SGQ UNI - EN - ISO 9004:2009 

M.I.U.R. 
U.S.R. per la Campania 

Direzione Generale 

Polo Qualità di Napoli 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva per l’individuazione di n. 1 esperto esterno 

psicologo per la realizzazione dell’attività di Supporto Psicologico a.s.2022/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR n. 275/1999;  

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTA  la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  

VISTA  la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica;  

VISTA  la disponibilità in bilancio pari a € 2.395,83 per la stipula del contratto di uno 

psicologo;  

VISTA  la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire 

il regolare svolgimento dell’offerta formativa;  

RITENUTO  di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di 

affidamento diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli aspiranti 

all’incarico;  

TENUTO CONTO  che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, 

lettera b) del D.Lgs n. 50/2016;  

VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 

50/2016;  

PRECISATO  altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016;  

TENUTO CONTO  che per la realizzazione del sottoelencato progetto si rende necessario 

procedere all’individuazione di un esperto, non esistendo nella scuola una professionalità con i 

requisiti idonei a ricoprire detto incarico;  

CONSIDERATA  la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 

professionalità;  

VISTO                                 il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche siglato tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi registro 

atti del M.I. n. 3 del 16 ottobre 2020 e la relativa nota di trasmissione prot. MPI 1746 del 26 ottobre 

2020;   

VISTA   La Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n.9584 dell’ 08/03/2022 avente per 

oggetto “Avviso assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali 

per l’assistenza e il supporto psicologico art.697, c.1, L.n. 234/2021;  

VISTA La Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n.50991 del 07/11/2022 avente per 

oggetto “E.F. 2022 – Avviso erogazione risorse finalizzate all’attivazione di servizi professionali 

per l’assistenza e il supporto psicologico ex art.1, c.697, L.n. 234/2021; 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007207 - 12/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO

mailto:naic8cs00c@istruzione.it
http://www.icsdenicolasasso.edu.it/
mailto:naee22200n@pec.istruzione.it


CONSIDERATO  che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate nel c. 697 della L. 

234/2021 “supportare il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie 

attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla 

prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO L’avviso di selezione pubblica per il reclutamento di n. 1 esperto esterno psicologo 

scolastico per la realizzazione dell’attività di Supporto Psicologico” a.s. 2022/23 prot. n. 

6568 del 10/11/2022 pubblicato all’Albo in data 10/11/2022;  

 

PRESO ATTO che entro la data di scadenza prevista dall’Avviso del 10/11/2021 sono pervenute n. 

1 candidatura;  

PRESO ATTO del verbale prot. 6953 del 28/11/2022 acquisito agli atti;  

VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria prot. N.6954 del 28/11/2022; 

CONSIDERATO che al suindicato decreto non sono stati presentati reclami al dirigente; 

DECRETA 

La pubblicazione, in data odierna, della sottoelencata graduatoria definitiva PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO DI ESPERTO PSICOLOGO per la realizzazione dell’attività di 

Supporto Psicologico” a.s. 2022/23: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
ROMANO ANNALISA 13,5 
  
  

 

L’incarico viene assegnato in via definitiva a Romano Annalisa. 

La graduatoria di cui al presente decreto è pubblicata, in data odierna all’albo dell’Istituto e sul 

sito web dell’Istituto www.icsdenicolasasso.edu.it. 

L’atto è definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o in 

alternativa, al Capo dello Stato nei termini, rispettivamente, di 60 o 120 giorni.  

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Alessandra TALLARICO 

                                                                                        

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007207 - 12/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO

http://www.icsdenicolasasso.edu.it/

		2022-12-12T13:09:31+0100
	Alessandra Tallarico




